
Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

II
SECCIÓN

DECRETOS, RESOLUCIONES, SOLICITUDES Y NORMAS DE INTERÉS PARTICULAR

Núm. 44.083 Lunes 24 de Febrero de 2025 Página 1 de 12

CVE 2612874

Normas Particulares

MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

MODIFICA LAS RESOLUCIONES Nº 1.699 (V. Y U.), DE 2024 Y Nº 324 (V. Y U.) EXENTAS, 
DE 2024, Y SUS MODIFICACIONES, QUE LLAMA A PROCESO DE SELECCIÓN 
EN CONDICIONES ESPECIALES PARA EL OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS 

HABITACIONALES DEL FONDO SOLIDARIO DE ELECCIÓN DE VIVIENDA, REGULADO 
POR EL DS Nº49 (V. Y U.), DE 2011, EN LA ALTERNATIVA DE POSTULACIÓN INDIVIDUAL 
Y COLECTIVA PARA LAS TIPOLOGÍAS DE PEQUEÑO CONDOMINIO, DENSIFICACIÓN 

PREDIAL Y CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO, INCLUYENDO EL PROCEDIMIENTO DE 
AUTOCONSTRUCCIÓN ASISTIDA EN LOS CASOS QUE PROCEDE, Y APRUEBA NÓMINA 

DE PROYECTOS CALIFICADOS AL 17 DE DICIEMBRE DE 2024

(Resolución)

Santiago, 14 de febrero de 2025.- Hoy se resolvió lo que sigue:
Núm. 248 exenta.

Visto:

a) El DS Nº 49 (V. y U.), de 2011, y sus modificaciones, que reglamenta el Programa Habitacional Fondo 
Solidario de Elección de Vivienda;

b) La resolución exenta Nº 2.142 (V. y U.), de fecha 20 de diciembre de 2023, y su modificación, que 
autoriza efectuar llamados a postulación y/o comprometer recursos durante el año 2024 en el otorgamiento 
de subsidios habitacionales y señala el monto de los recursos destinados, entre otros, a la atención a través 
del programa regulado por el DS Nº 49 (V. y U.) de 2011;

c) La resolución exenta Nº 324 (V. y U.), de fecha 23 de febrero de 2024, y sus modificaciones, que llama 
a proceso de selección en condiciones especiales para el otorgamiento de subsidios del Programa Habitacional 
Fondo Solidario de Elección de Vivienda, regulado por el DS Nº 49 (V. y U.), de 2011 y sus modificaciones, en 
la alternativa de postulación individual y colectiva para las tipologías de Pequeño Condominio, Densificación 
Predial y Construcción en Sitio Propio, incluyendo el procedimiento de Autoconstrucción Asistida en los 
casos que procede;

d) La resolución exenta Nº 1.699 (V. y U.), de fecha 6 de noviembre de 2024, que modifica la resolución 
exenta citada en el visto c), precedente, y aprueba nómina de proyectos calificados al 6 de agosto de 2024, entre 
los cuales se encuentra el proyecto “Palafitos Paya”, código informático 175474, de la tipología Construcción 
en Sitio Propio;

e) La resolución exenta Nº 1.875 (V. y U.), de 2015, y sus modificaciones, que fija procedimiento para la 
prestación de servicios de asistencia técnica, jurídica y social para el programa Fondo Solidario de Elección de 
Vivienda, y el oficio ordinario Nº 985, de fecha 14 de junio de 2023, del Jefe de la División Técnica de Estudio 
y Fomento Habitacional, en el que entrega lineamientos respecto de la Asistencia Técnica y Fiscalización 
Técnica de Obras;

f) La resolución exenta Nº 490 (V. y U.), de fecha 23 de febrero de 2023, que fija regulación para la 
prestación del servicio de fiscalización técnica de obras;

g) El oficio ordinario Nº 5.574, del Subdirector de Operaciones Habitacionales del Serviu Metropolitano, 
de fecha 27 de diciembre de 2024, mediante el cual se solicita modificar la resolución exenta citada en el 
visto d), precedente, y

Considerando:

a) Que, mediante la resolución señalada en el visto c), se llamó a proceso de selección en condiciones 
especiales para el otorgamiento de subsidios del Programa Habitacional Fondo Solidario de Elección de 
Vivienda, en la alternativa de postulación individual y colectiva para las tipologías de Pequeño Condominio, 

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 1



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 2 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

Densificación Predial y Construcción en Sitio Propio, que contasen con Certificado de Proyecto Calificado, 
además de señalar que podrán practicarse redistribuciones y/o ajustes al marco presupuestario del llamado, 
los que serán aprobados mediante resolución.

b) Que, mediante la resolución mencionada en el visto d), se aprobó la nómina de proyectos calificados 
al 6 de agosto de 2024, entre los que se encuentran el proyecto de la tipología Construcción en Sitio Propio 
“Palafitos Paya”, código informático 175474, por un financiamiento total de 3.838,38 Unidades de Fomento, 
donde se incluyen los subsidios para el proyecto de construcción, y los montos de Asistencia Técnica y 
Fiscalización Técnica de Obras.

c) Que, de acuerdo a lo informado por el Serviu Metropolitano mediante el oficio ordinario citado en 
el visto g), se detectó en forma posterior a la selección verificada mediante la resolución referida en el visto 
d), que al proyecto citado precedentemente no le fue asignado el total del monto para atender los gastos que 
pudiere irrogar el traslado y/o albergue transitorio de las familias que lo integran. Si bien el sistema informático 
Umbral sí los consideraba, el Serviu omitió información en la consulta practicada en el proceso de revisión de la 
selección a cargo de la División de Política Habitacional, respecto de las personas beneficiadas que participaban 
del proyecto. En la presentación del oficio ordinario indicado, Serviu acredita además las condiciones de 
residencia en cada uno de los lotes donde se ejecutarán los proyectos, y que dan cumplimiento a lo indicado 
en el marco normativo respectivo. El siguiente es el monto que debe ser incrementado en el proyecto:

Código proyecto Incremento por albergue (UF)
175474 2.772

d) Que, el Llamado dispuesto mediante la resolución citada en el visto c), dispuso la selección de los 
proyectos según el orden en que hubieran obtenido su calidad de Proyecto Calificado, sin necesidad de aplicar 
el orden de prelación y cálculo de puntajes establecido en los artículos 22 al 25 del reglamento del Programa.

e) Que, en base a lo descrito, se procede a la selección de proyectos de las tipologías convocadas, que 
estén calificados hasta el día 17 de diciembre de 2024.

Resuelvo:

1. Modifícase la resolución exenta Nº 1.699 (V. y U.), de 2024, en el siguiente sentido:

a. Reemplazar en la tabla inserta en su resuelvo 3., Construcción en Sitio Propio, su fila Nº 19, el valor 
“Total UF” para el proyecto Palafitos Paya, Código 175474, de 3.838,38 por 6.610,38, quedando la tabla 
actualizada de la siguiente forma:

CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO

N° Región Provincia Comuna Alternativa de 
Postulación Nombre proyecto Código N° 

Fam Total UF

1 Maule Talca Curepto Individual DANIELA ALEJANDRA ROJAS RAMÍREZ 174845 1 1.367,20
2 Maule Talca Curepto Individual JOSÉ FIDEL VALENZUELA VALENZUELA 174874 1 1.367,20
3 Maule Talca Curepto Individual LINDOR JESÚS GONZÁLEZ GONZÁLEZ 174876 1 1.367,20
4 Maule Talca Talca Individual ELIZABETH FOSTER SANHUEZA 174962 1 1.567,38
5 Maule Curicó Curicó Individual MARIANO DEL CARMEN BRAVO VALENZUELA 175135 1 1.141,20
6 Maule Curicó Molina Individual MARÍA ENRIQUETA OLIVA MARDONES 175136 1 1.161,20
7 Maule Curicó Romeral Individual JUAN CARLOS PALMA SILVA 175137 1 1.226,20
8 Maule Curicó Curicó Individual JESILIN MAKARENA NAVARRO MUÑOZ 175228 1 1.181,20
9 Maule Curicó Curicó Individual MARCO ANTONIO VALENZUELA VERDUGO 175807 1 1.131,20
10 Maule Curicó Romeral Individual MARCOS ANTONIO ROJAS MATUZ 175808 1 1.111,20
11 Maule Curicó Curicó Individual ROSAMEL ENRIQUE DAZA HERRERA 176352 1 1.181,20
12 Maule Curicó Curicó Colectivo CURICO II 177767 3 4.509,60
13 Maule Talca Talca Individual MIRIAM LEÓN MENDOZA 181736 1 1.532,71
14 Maule Curicó Molina Colectivo LOS MOLINENSES 182074 4 4.721,12
15 Maule Talca Talca Individual PEDRO ENRIQUE ROJAS ROJAS 182783 1 1.184,39
16 Biobío Biobío Laja Colectivo COMITE DE VIVIENDA BUENA AVENTURA 173662 9 9.377,80
17 Biobío Concepción Concepción Individual INDIVIDUAL DANIEL HIDALGO 179666 1 1.487,71
18 RM Santiago La Granja Colectivo JALLALLA LA GRANJA 169325 21 25.828,88
19 RM Santiago La Reina Colectivo PALAFITOS PAYA 175474 3 6.610,38
20 RM Maipo San Bernardo Colectivo VILLA LA PAZ 177204 29 33.417,26
21 Ñuble Ñuble El Carmen Colectivo COMITÉ DE VIVIENDA SAN VICENTE 173360 5 5.931,00
22 Ñuble Ñuble El Carmen Colectivo COMITÉ DE VIVIENDA CORDILLERA 1 175254 8 9.315,60
23 Ñuble Ñuble Ñiquén Colectivo COMITÉ VIVIENDA FLOR DE ÑIQUÉN 177144 2 2.222,40
24 Ñuble Ñuble Ninhue Colectivo COMITÉ VIVIENDA LOS TRIGALES 181869 12 14.488,40
25 Ñuble Ñuble Bulnes Colectivo COMITÉ VIVIENDA LOS COPIHUES DE BULNES 2 182050 8 8.573,60

TOTAL CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO 118 140.231,23

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 2



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 3 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

b. Reemplazar en la tabla Alternativa Colectiva inserta en su resuelvo 5., en la fila correspondiente a 
la Región Metropolitana, en la columna “Monto Subsidios (UF)” correspondiente a la “Selección Agosto 
2024”, y en la columna “Saldo Alternativa Colectiva”, los valores 63.084,52 y 108.805,92, por 65.856,52 y 
106.033,92, respectivamente. Asimismo, reemplazar en la fila “Total País”, en las columnas “Monto Subsidios 
(UF)” correspondiente a la “Selección Agosto 2024” y en la columna “Saldo Alternativa Colectiva”, los valores 
122.224,04 y 560.623,10 por 124.996,04 y 557.851,10, respectivamente, quedando la tabla actualizada de 
la siguiente forma:

Región

Recursos del 
Llamado Selección Marzo 2024 Selección Abril 2024 Selección Mayo 2024 Selección Agosto 2024

SALDO 
ALTERNATIVA 
COLECTIVAAlternativa 

Colectiva

Alternativa Colectiva Alternativa Colectiva Alternativa Colectiva Alternativa Colectiva

N° Familias / 
Unidades 
Selección 

Monto 
Subsidios

(UF)

N° Familias 
/ Unidades 
Selección 

Monto Subsidios 
(UF)

N° Familias 
/ Unidades 
Selección 

Monto Subsidios 
(UF)

N° Familias 
/ Unidades 
Selección 

Monto Subsidios 
(UF)

Arica y Parinacota 6.860 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 6.860,00

Tarapacá 50.000 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 50.000,00

Antofagasta 6.860 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 6.860,00

Atacama 13.720 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 13.720,00

Coquimbo 53.508 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 53.508,00

Valparaíso 33.614 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 33.614,00

L. Gral. B. O’Higgins 41.160 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 41.160,00

Maule 135.828 0 0,00 0 0,00 0 0,00 7 9.230,72 126.597,28

Ñuble 155.582 0 0,00 76 84.453,80 26 26.778,20 35 40.531,00 3.819,00

Biobío 89.700 0 0,00 0 0,00 45 71.659,30 9 9.377,80 8.662,90

Araucanía 6.860 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 6.860,00

Los Ríos 27.440 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 27.440,00

Los Lagos 17.836 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 17.836,00

Aysén 34.300 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 34.300,00

Magallanes 20.580 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 20.580,00

Metropolitana 226.381 0 0,00 25 54.490.56 0 0,00 53 65.856,52 106.033,92

TOTAL PAIS 920.229,00 0 0,00 101 138.944,36 71 98.437,50 104 124.996,04 557.851,10

c. Reemplazar en la tabla Anexo Único, correspondiente a Construcción en Sitio Propio, en su fila Nº 19, 
los valores en las columnas “Albergue Transitorio” y “Total Proyecto Habitacional según Familias Asociadas”, 
para el proyecto Palafitos Paya, Código 175474, “396,00” por “3.168,00” y “3.549,78” por “6.321,78”, 
respectivamente, quedando dicha tabla actualizada según se señala en el anexo único correspondiente adjunto 
a esta resolución, el cual se entiende formar parte integrante de la misma.

2. Modifícase la resolución exenta Nº 324 (V. y U.), de 2024, en el sentido de reemplazar la tabla inserta 
en su resuelvo 2. por la siguiente:

Región
Alternativa Colectiva Alternativa 

Individual TOTAL

(UF) (UF) (UF)
Arica y Parinacota 0,00 0,00 0,00
Tarapacá 0,00 0,00 0,00
Antofagasta 0,00 0,00 0,00
Atacama 15.520,00 0,00 15.520,00
Coquimbo 0,00 2.941,60 2.941,60
Valparaíso 15.046,90 0,00 15.046,90
L. Gral. B. O’Higgins 5.661,60 0,00 5.661,60
Maule 127.215,74 185.892,45 313.108,19
Ñuble 288.797,20 1.123,20 289.920,40
Biobío 153.714,40 1.487,71 155.202,11
La Araucanía 73.940,20 0,00 73.940,20
Los Ríos 0,00 0,00 0,00
Los Lagos 82.465,20 0,00 82.465,20
Aysén del Gral. Carlos Ibáñez del Campo 61.102,13 16.900,69 78.002,82
Magallanes y Antártica Chilena 0,00 0,00 0,00
Metropolitana 366.967,01 0,00 366.967,01
TOTAL PAÍS 1.190.430,38 208.345,65 1.398.776,03

3. Apruébase la siguiente nómina de proyectos calificados al 17 de diciembre de 2024, seleccionados 
para el otorgamiento de subsidios del Programa Habitacional Fondo Solidario de Elección de Vivienda, 
con su respectivo financiamiento total, incluyendo los servicios de asistencia técnica y fiscalización técnica 
de obras, correspondientes a 66 proyectos en la modalidad de Construcción en Sitio Propio, 38 de ellos 

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 3



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 4 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

postulados de manera individual en la Región del Maule, y 28 postulados de manera colectiva en las 
regiones de Maule, Biobío, Araucanía, Los Lagos, RM, y Ñuble, además de 5 proyectos en la tipología 
Pequeño Condominio, postulado de manera colectiva en las regiones de Valparaíso, O´Higgins, Biobío 
y Metropolitana, todos correspondientes al proceso de selección del llamado efectuado por resolución 
exenta Nº 324 (V. y U.), de 2024:

CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO

N° Región Provincia Comuna Alternativa de
 Postulación Nombre proyecto Código N° Fam Total UF

1 Maule Curicó Sagrada Familia Individual MARIA CAMPOS CAMPOS 168908 1 1.131,20
2 Maule Curicó Sagrada Familia Individual ROSAMEL GOMEZ MEZA 170690 1 1.438,20
3 Maule Linares Villa Alegre Individual RAUL SEGUNDO GONZALEZ NUÑEZ 171571 1 1.107,20
4 Maule Talca San Clemente Colectivo NUEVA ILUSIÓN 174387 6 7.222,20
5 Maule Talca San Clemente Colectivo ROBLE PODEROSO 174388 8 9.792,60
6 Maule Talca San Clemente Colectivo EMA BRIELL 174389 7 8.243,40
7 Maule Talca San Clemente Colectivo SUEÑO HOGAR 174391 7 7.574,40
8 Maule Talca Río Claro Individual VIVIANA DIAZ FARIAS 175641 1 1.111,20
9 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo COMITE SAGRADA FAMILIA II 175789 4 4.673,80
10 Maule Linares San Javier Colectivo RUTA SUR 179391 15 16.917,00
11 Maule Talca Río Claro Individual MARIA FUENTES ESTRADA 182226 1 1.186,20
12 Maule Talca Río Claro Individual ROSA GONZALEZ ALVARADO 182227 1 1.216,20
13 Maule Linares Longaví Individual ANA MARIA TAPIA ORTIZ 183167 1 1.207,20
14 Maule Linares Longaví Individual ANGÉLICA DE LAS MERCEDES GARRIDO GUZMÁN 183168 1 1.257,20
15 Maule Linares Yerbas Buenas Individual CARMEN GLORIA MUÑOZ HENRIQUEZ 183169 1 1.234,20
16 Maule Linares Linares Individual EDUARDO ANDRES SEPULVEDA AGUILERA 183171 1 1.136,20
17 Maule Linares Longaví Individual FABIOLA DEL CARMEN BARROS SOTO 183172 1 1.107,20
18 Maule Linares Parral Individual GLADYS JACQUELINE ORTEGA ASCENCIO 183173 1 1.036,20
19 Maule Linares Linares Individual HAYDEE DE LAS MERCEDES HIDALGO BUSTAMANTE 183175 1 1.136,20
20 Maule Linares Linares Individual JOCELYN ANDREA GARCES RIQUELME 183176 1 1.186,20
21 Maule Linares Parral Individual JUANA CRUZ ASCENCIO CASTILLO 183178 1 1.036,20
22 Maule Linares Yerbas Buenas Individual MARCELA ALEJANDRA JIMENEZ FLORES 183180 1 1.107,20
23 Maule Linares Parral Individual MIRIAM ELIZABETH HERNANDEZ LEIVA 183184 1 1.186,20
24 Maule Linares Longaví Individual MIRNA LUCIA MARTINEZ VERGARA 183185 1 1.107,20
25 Maule Linares Parral Individual ZACARIAS MOISES HERNANDEZ LEIVA 183188 1 1.186,20
26 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo LOS AROMOS 183913 3 3.638,03
27 Maule Linares Yerbas Buenas Individual DIANA HALEXA OLATE MARICOY 184101 1 1.257,20
28 Maule Linares Colbún Individual FELIPE LEONARDO OÑATE LARA 184102 1 1.107,20
29 Maule Linares Yerbas Buenas Individual GERARDO MAURICIO CERDA ORELLANA 184103 1 1.036,20
30 Maule Linares Yerbas Buenas Individual MANUEL ANTONIO VILLAR ARAVENA 184106 1 1.207,20
31 Maule Linares Yerbas Buenas Individual YOSELIN GRIZ ROSALES OLATE 184110 1 1.257,20
32 Maule Curicó Molina Individual DANIELA XIMENA ACEVEDO MONSALVE 184191 1 1.150,77
33 Maule Curicó Curicó Individual JORGE LUIS POBLETE HERNANDEZ 184194 1 1.418,92
34 Maule Talca Río Claro Colectivo EL MANZANO 184708 4 4.309,90
35 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo ESPERANZA 184716 6 7.365,83
36 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo ILUSION 185442 7 8.949,50
37 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo LOS QUILLAYES 1 185443 4 4.941,68
38 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo LOS QUILLAYES 2 185444 6 7.126,06
39 Maule Talca Río Claro Colectivo RIO CLARO 2 186589 4 4.687,22
40 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo ENCANTO 186682 4 4.920,96
41 Maule Linares Linares Individual CARLOS ALBERTO LAGOS LOPEZ 186948 1 1.186,20
42 Maule Linares Yerbas Buenas Individual CAROLINA ANDREA GURMAN MURGA 186949 1 1.107,20
43 Maule Linares Linares Individual CAROLINA ELENA RIQUELME BASOALTO 186950 1 1.186,20
44 Maule Linares Parral Individual GLORIA DEL TRANSITO LOPEZ HENRIQUEZ 186957 1 1.186,20
45 Maule Linares Linares Individual IGNACIA PATRICIA BARROS CHAVEZ 186958 1 1.336,20
46 Maule Linares Linares Individual INES DEL PILAR MOYA DIAZ 186959 1 1.036,20
47 Maule Linares Longaví Individual JUDITH JAEL CASTRO LOPEZ 186961 1 1.107,20
48 Maule Linares Villa Alegre Individual MARIA JOSE PACHECO LIZAMA 186963 1 1.257,20
49 Maule Linares Yerbas Buenas Individual MATIAS MARCELO ANDAUR FREIRE 186964 1 1.107,20
50 Maule Linares Yerbas Buenas Individual PABLO ALEXIS BUSTAMANTE BUSTAMANTE 186965 1 1.107,20
51 Maule Linares Longaví Individual PATRICIA ALEJANDRA ALARCON MUÑOZ 186966 1 1.107,20
52 Maule Linares Linares Individual CAMILA ALEJANDRA MARTÍNEZ ZUÑIGA 187003 1 1.036,20
53 Biobío Arauco Cañete Colectivo ANHELO MI HOGAR 174995 43 70.641,60
54 Araucanía Cautín Cunco Colectivo COMITE DE VIVIENDA LOS COPIHUES 161730 9 10.879,91
55 Los Lagos Osorno Osorno Colectivo COMITE SITIO PROPIO SAN JOSE III 186846 30 40.261,00
56 Metropolitana Santiago Santiago Colectivo GONZÁLEZ VIDELA 174471 3 5.164,60
57 Metropolitana Chacabuco Lampa Colectivo FUTURO 3 175061 7 10.264,99
58 Ñuble Punilla Coihueco Colectivo COMITÉ DE VIVIENDA DS 49 TANILVORO 163030 5 6.241,00
59 Ñuble Punilla Coihueco Colectivo GRUPO DS 49 COIHUECO 2021 167179 5 5.619,00
60 Ñuble Punilla San Carlos Colectivo COMITÉ DE VIVIENDA TRES ESQUINAS 1 171913 9 8.240,80
61 Ñuble Punilla San Carlos Colectivo COMITÉ DE VIVIENDA TRES ESQUINAS 2 171914 9 8.304,80
62 Ñuble Diguillín Bulnes Colectivo COMITÉ DE VIVIENDA EL NOGAL 175251 2 2.222,40
63 Ñuble Diguillín Bulnes Colectivo COMITÉ DE VIVIENDA LA CASA NUEVA 175253 6 6.859,20
64 Ñuble Diguillín Pinto Colectivo COMITÉ DE VIVIENDA PINTO 175256 3 3.722,60
65 Ñuble Diguillín Bulnes Colectivo COMITE DE VIVIENDA LA ESPERANZA DE BULNES 183194 27 30.305,40
66 Ñuble Diguillín San Ignacio Colectivo COMITE DE VIVIENDA SAN ANTONIO 183195 22 27.944,40
TOTAL CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO 303 381.343,17

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 4



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 5 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

PEQUEÑO CONDOMINIO

N° Región Provincia Comuna Alternativa de
Postulación Nombre proyecto Código N° Fam Total UF

1 Valparaíso San Antonio San Antonio Colectivo OLEGARIO HENRÍQUEZ 168809 7 15.046,90
2 O´Higgins Colchagua Santa Cruz Colectivo CONDOMINIO ALTOS DE SANTA CRUZ 186076 3 5.850,60
3 Biobío Concepción Tomé Colectivo PEQUEÑO CONDOMINIO TOME 188587 1 2.035,70
4 Metropolitana Santiago Peñalolén Colectivo PEQUEÑOS CONDOMINIOS 13 185857 14 30.647,27
5 Metropolitana Santiago Peñalolén Colectivo PEQUEÑOS CONDOMINIOS 15 187939 20 43.398,62

TOTAL PEQUEÑO CONDOMINIO 45 96.979,09

El detalle de los recursos comprometidos por concepto de subsidio base y subsidios complementarios 
para cada uno de los proyectos seleccionados en el presente resuelvo y que por este acto se asignan, 
se informa en la nómina que se adjunta como anexo y forma parte integrante de la presente 
resolución.

4. El monto del subsidio asignado de conformidad con el cuadro del resuelvo 3. de esta 
resolución comprende los siguientes montos por concepto de Servicios de Asistencia Técnica, de 
Labores de Fiscalización Técnica de Obra y pago de Aranceles al Conservador de Bienes Raíces:

CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO

N° Región Provincia Comuna Alternativa de 
Postulación

Código de 
Proyecto N° Fam./Viv Asistencia

Técnica (1)
Fiscalización

Técnica de Obra (2)
Aranceles
al CBR (3) Total 1+2+3

1 Maule Curicó Sagrada Familia Individual 168908 1 72,20 22,00 2,00 96,20
2 Maule Curicó Sagrada Familia Individual 170690 1 84,20 22,00 2,00 108,20
3 Maule Linares Villa Alegre Individual 171571 1 86,20 29,00 2,00 117,20
4 Maule Talca San Clemente Colectivo 174387 6 440,20 150,00 12,00 602,20
5 Maule Talca San Clemente Colectivo 174388 8 577,60 200,00 16,00 793,60
6 Maule Talca San Clemente Colectivo 174389 7 505,40 175,00 14,00 694,40
7 Maule Talca San Clemente Colectivo 174391 7 505,40 175,00 14,00 694,40
8 Maule Talca Río Claro Individual 175641 1 72,20 22,00 2,00 96,20
9 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo 175789 4 288,80 88,00 8,00 384,80

10 Maule Linares San Javier Colectivo 179391 15 1.102,00 375,00 30,00 1.507,00
11 Maule Talca Río Claro Individual 182226 1 72,20 22,00 2,00 96,20
12 Maule Talca Río Claro Individual 182227 1 72,20 22,00 2,00 96,20
13 Maule Linares Longaví Individual 183167 1 86,20 29,00 2,00 117,20
14 Maule Linares Longaví Individual 183168 1 86,20 29,00 2,00 117,20
15 Maule Linares Yerbas Buenas Individual 183169 1 93,20 29,00 2,00 124,20
16 Maule Linares Linares Individual 183171 1 72,20 22,00 2,00 96,20
17 Maule Linares Longaví Individual 183172 1 86,20 29,00 2,00 117,20
18 Maule Linares Parral Individual 183173 1 72,20 22,00 2,00 96,20
19 Maule Linares Linares Individual 183175 1 72,20 22,00 2,00 96,20
20 Maule Linares Linares Individual 183176 1 72,20 22,00 2,00 96,20
21 Maule Linares Parral Individual 183178 1 72,20 22,00 2,00 96,20
22 Maule Linares Yerbas Buenas Individual 183180 1 86,20 29,00 2,00 117,20
23 Maule Linares Parral Individual 183184 1 72,20 22,00 2,00 96,20
24 Maule Linares Longaví Individual 183185 1 86,20 29,00 2,00 117,20
25 Maule Linares Parral Individual 183188 1 72,20 22,00 2,00 96,20
26 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo 183913 3 216,60 66,00 6,00 288,60
27 Maule Linares Yerbas Buenas Individual 184101 1 86,20 29,00 2,00 117,20
28 Maule Linares Colbún Individual 184102 1 86,20 29,00 2,00 117,20
29 Maule Linares Yerbas Buenas Individual 184103 1 72,20 22,00 2,00 96,20
30 Maule Linares Yerbas Buenas Individual 184106 1 86,20 29,00 2,00 117,20
31 Maule Linares Yerbas Buenas Individual 184110 1 86,20 29,00 2,00 117,20
32 Maule Curicó Molina Individual 184191 1 72,20 22,00 2,00 96,20
33 Maule Curicó Curicó Individual 184194 1 84,20 22,00 2,00 108,20
34 Maule Talca Río Claro Colectivo 184708 4 288,80 88,00 8,00 384,80
35 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo 184716 6 445,20 132,00 12,00 589,20
36 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo 185442 7 517,40 154,00 14,00 685,40
37 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo 185443 4 300,80 88,00 8,00 396,80
38 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo 185444 6 445,20 132,00 12,00 589,20
39 Maule Talca Río Claro Colectivo 186589 4 300,80 88,00 8,00 396,80
40 Maule Curicó Sagrada Familia Colectivo 186682 4 300,80 88,00 8,00 396,80

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 5



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 6 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

N° Región Provincia Comuna Alternativa de 
Postulación

Código de 
Proyecto N° Fam./Viv Asistencia

Técnica (1)
Fiscalización

Técnica de Obra (2)
Aranceles
al CBR (3) Total 1+2+3

41 Maule Linares Linares Individual 186948 1 72,20 22,00 2,00 96,20
42 Maule Linares Yerbas Buenas Individual 186949 1 86,20 29,00 2,00 117,20
43 Maule Linares Linares Individual 186950 1 72,20 22,00 2,00 96,20
44 Maule Linares Parral Individual 186957 1 72,20 22,00 2,00 96,20
45 Maule Linares Linares Individual 186958 1 72,20 22,00 2,00 96,20
46 Maule Linares Linares Individual 186959 1 72,20 22,00 2,00 96,20
47 Maule Linares Longaví Individual 186961 1 86,20 29,00 2,00 117,20
48 Maule Linares Villa Alegre Individual 186963 1 86,20 29,00 2,00 117,20
49 Maule Linares Yerbas Buenas Individual 186964 1 86,20 29,00 2,00 117,20
50 Maule Linares Yerbas Buenas Individual 186965 1 86,20 29,00 2,00 117,20
51 Maule Linares Longaví Individual 186966 1 86,20 29,00 2,00 117,20
52 Maule Linares Linares Individual 187003 1 72,20 22,00 2,00 96,20
53 Biobío Arauco Cañete Colectivo 174995 43 3.816,60 1.247,00 86,00 5.149,60
54 Araucanía Cautín Cunco Colectivo 161730 9 775,80 261,00 18,00 1.054,80
55 Los Lagos Osorno Osorno Colectivo 186846 30 2.201,00 660,00 60,00 2.921,00
56 Metropolitana Santiago Santiago Colectivo 174471 3 228,60 66,00 6,00 300,60
57 Metropolitana Chacabuco Lampa Colectivo 175061 7 529,40 154,00 14,00 697,40
58 Ñuble Punilla Coihueco Colectivo 163030 5 392,00 119,00 10,00 521,00
59 Ñuble Punilla Coihueco Colectivo 167179 5 438,00 157,00 10,00 605,00
60 Ñuble Punilla San Carlos Colectivo 171913 9 649,80 198,00 18,00 865,80
61 Ñuble Punilla San Carlos Colectivo 171914 9 668,80 198,00 18,00 884,80
62 Ñuble Diguillín Bulnes Colectivo 175251 2 144,40 44,00 4,00 192,40
63 Ñuble Diguillín Bulnes Colectivo 175253 6 445,20 132,00 12,00 589,20
64 Ñuble Diguillín Pinto Colectivo 175256 3 228,60 66,00 6,00 300,60
65 Ñuble Diguillín Bulnes Colectivo 183194 27 1.949,40 22,00 54,00 2.025,40
66 Ñuble Diguillín San Ignacio Colectivo 183195 22 1.607,40 633,00 44,00 2.284,40

PEQUEÑO CONDOMINIO

N° Región Provincia Comuna Alternativa de 
Postulación

Código de 
Proyecto N° Fam./Viv Asistencia 

Técnica (1)
Fiscalización 

Técnica de Obra (2)
Aranceles al 

CBR (3) Total 1+2+3

1 Valparaíso San Antonio San Antonio Colectivo 168809 7 722,40 154,00 14,00 890,40
2 O´Higgins Colchagua Santa Cruz Colectivo 186076 3 309,60 66,00 6,00 381,60
3 Biobío Concepción Tomé Colectivo 188587 1 103,20 22,00 2,00 127,20
4 Metropolitana Santiago Peñalolén Colectivo 185857 14 1.451,80 308,00 28,00 1.787,80
5 Metropolitana Santiago Peñalolén Colectivo 187939 20 2.064,00 440,00 40,00 2.544,00

Dichos montos fueron calculados conforme a la resolución exenta Nº 1.875 (V. y U.), de 2015, y sus 
modificaciones, mencionada en el visto e), de la presente resolución:

a) En el caso de los Servicios de Asistencia Técnica, los montos a pagar se determinan de acuerdo 
al número de familias que se benefician por esta resolución, conforme a lo establecido en el artículo 
3, número 2 de la resolución exenta Nº 1.875. En dicho monto, en los casos que correspondía, se 
incluyeron los incrementos por concepto de Habilitación, Territorios Especiales y Localidades Aisladas, 
Discapacidad y Movilidad Reducida que determina la resolución exenta Nº 1.875 (V. y U.), de 2015, y 
sus modificaciones. En el caso de aquellos proyectos que se acogieron a lo establecido en el numeral 
8.1. de la resolución exenta Nº 324 (V. y U.), de 2024, si bien les fue otorgado el monto de asistencia 
técnica correspondiente, de acuerdo a lo señalado precedentemente, para el pago de los servicios, el 
Serviu deberá haber otorgado la calificación definitiva del o los proyectos.

Mediante resolución del Director del Serviu respectivo, se determinarán los montos definitivos de 
Asistencia Técnica, cuando corresponda otorgar los incrementos que la resolución exenta Nº 1.875 (V. 
y U.), de 2015, y sus modificaciones, que establece en las letras g.1), g.2), j) y k) del número 3 de su 
artículo 3º.

b) Los montos a pagar por la Fiscalización Técnica de Obras se determinan de acuerdo a la totalidad 
de viviendas del proyecto, según el mecanismo expresado en la resolución exenta Nº 490 (V. y U.), de 
2023, citada en el visto f).

5. Los proyectos seleccionados en el llamado dispuesto en la resolución exenta Nº 324, correspondientes 
a los señalados en el resuelvo 3., determinan un saldo que se resume en el siguiente cuadro para cada 
región del país, incluyendo la suma total de familias beneficiadas y Unidades de Fomento comprometidas, 
considerando los montos de subsidio de los proyectos, incluidos sus respectivos servicios de asistencia 

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 6



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 7 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

técnica y fiscalización técnica de obras, según alternativa de postulación, además de los ajustes de montos 
y saldos realizados al proceso de selección, de la resolución citada en el visto d), en el resuelvo 1.:

ALTERNATIVA COLECTIVA

Re
gi

ón
Re

cu
rs

os
 d

el 
Ll

am
ad

o
Al

te
rn

at
iva

 
Co

lec
tiv

a

Se
lec

ció
n 

Ma
rz

o 
20

24
Se

lec
ció

n A
br

il 2
02

4
Se

lec
ció

n 
Ma

yo
 20

24
Se

lec
ció

n A
go

st
o 

20
24

Se
lec

ció
n 

Se
pt

iem
br

e 2
02

4
Se

lec
ció

n 
No

vie
m

br
e 2

02
4

Se
lec

ció
n 

Di
cie

m
br

e 2
02

4
Al

te
rn

at
iva

 C
ol

ec
tiv

a
Al

te
rn

at
iva

 C
ol

ec
tiv

a
Al

te
rn

at
iva

 C
ol

ec
tiv

a
Al

te
rn

at
iva

 C
ol

ec
tiv

a
Al

te
rn

at
iva

 C
ol

ec
tiv

a
Al

te
rn

at
iva

 C
ol

ec
tiv

a
Al

te
rn

at
iva

 C
ol

ec
tiv

a

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s 

(U
F)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s (

UF
)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s (

UF
)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s (

UF
)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s 

(U
F)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s (

UF
)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s (

UF
)

Ar
ica

 y 
Pa

rin
ac

ota
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
Ta

ra
pa

cá
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
An

tof
ag

as
ta

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

At
ac

am
a

15
.52

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
10

15
.52

0,0
0

0
0,0

0
Co

qu
im

bo
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
Va

lpa
ra

íso
15

.04
6,9

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
7

15
.04

6,9
0

L. 
Gr

al.
 B

. O
’H

igg
ins

5.6
61

,60
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
3

5.8
50

,60
Ma

ule
12

7.2
15

,74
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

7
9.2

30
,72

15
17

.62
2,4

4
0

0,0
0

85
10

0.3
62

,58
Ñu

ble
28

8.7
97

,20
0

0,0
0

76
84

.45
3,8

0
26

26
.77

8,2
0

35
40

.53
1,0

0
13

13
.33

9,6
0

20
24

.23
5,0

0
88

99
.45

9,6
0

Bi
ob

ío
15

3.7
14

,40
0

0,0
0

0
0,0

0
45

71
.65

9,3
0

9
9.3

77
,80

0
0,0

0
0

0,0
0

44
72

.67
7,3

0
Ar

au
ca

nía
73

.94
0,2

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

53
63

.06
0,2

9
9

10
.87

9,9
1

Lo
s R

ios
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
Lo

s L
ag

os
82

.46
5,2

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
36

42
.20

4,2
0

0
0,0

0
30

40
.26

1,0
0

Ay
sé

n
61

.10
2,1

3
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
7

12
.84

1,3
3

24
48

.26
0,8

0
0

0,0
0

Ma
ga

lla
ne

s
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
Me

tro
po

lita
na

36
6.9

67
,01

0
0,0

0
25

54
.49

0,5
6

0
0,0

0
53

65
.85

6,5
2

69
11

6.7
68

,43
23

43
.14

8,0
2

44
89

.47
5,4

8
TO

TA
L P

AI
S

1.1
90

.43
0,3

8
0

0,0
0

10
1

13
8.9

44
,36

71
98

.43
7,5

0
10

4
12

4.9
96

,04
14

0
20

2.7
76

,00
13

0
19

4.2
24

,11
31

0
43

4.0
13

,37

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 7



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 8 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

ALTERNATIVA INDIVIDUAL

Anótese, publíquese y archívese.- Gabriela Elgueta Poblete, Ministra de Vivienda y Urbanismo (S).
Lo que transcribo para su conocimiento.- Carlos Araya Salazar, Subsecretario de Vivienda y Urbanismo (S).

Re
gi

ón
Re

cu
rs

os
 d

el 
Ll

am
ad

o
Al

te
rn

at
iva

 
In

di
vid

ua
l

Se
lec

ció
n 

Ma
rz

o 
20

24
Se

lec
ció

n A
br

il 2
02

4
Se

lec
ció

n 
Ma

yo
 20

24
Se

lec
ció

n A
go

st
o 

20
24

Se
lec

ció
n 

Se
pt

iem
br

e 2
02

4
Se

lec
ció

n 
No

vie
m

br
e 2

02
4

Se
lec

ció
n 

Di
cie

m
br

e 2
02

4

Al
te

rn
at

iva
 In

di
vid

ua
l

Al
te

rn
at

iva
 In

di
vid

ua
l

Al
te

rn
at

iva
 In

di
vid

ua
l

Al
te

rn
at

iva
 In

di
vid

ua
l

Al
te

rn
at

iva
 In

di
vid

ua
l

Al
te

rn
at

iva
 In

di
vid

ua
l

Al
te

rn
at

iva
 In

di
vid

ua
l

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n 

Mo
nt

o
Su

bs
id

io
s

(U
F)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n 

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s (

UF
)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n 

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s (

UF
)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n 

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s (

UF
)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n 

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s 

(U
F)

N°
 

Fa
m

ilia
s /

 
Un

id
ad

es
 

Se
lec

ció
n 

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s 

(U
F)

N°
 F

am
ilia

s 
/ U

ni
da

de
s 

Se
lec

ció
n 

Mo
nt

o 
Su

bs
id

io
s (

UF
)

Ar
ica

 y 
Pa

rin
ac

ota
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
Ta

ra
pa

cá
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
An

tof
ag

as
ta

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

At
ac

am
a

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

Co
qu

im
bo

2.9
41

,60
0

0,0
0

0
0,0

0
1

96
8,2

0
0

0,0
0

2
1.9

73
,40

0
0,0

0
0

0,0
0

Va
lpa

ra
íso

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

L. 
Gr

al.
 B

. O
’H

igg
ins

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

Ma
ule

18
5.8

92
,45

26
30

.21
7,1

6
26

27
.74

9,2
0

3
3.7

11
,05

13
16

.51
9,4

8
40

47
.82

5,9
1

13
,00

15
.56

0,7
6

38
,00

44
.30

8,8
9

Ñu
ble

1.1
23

,20
0

0,0
0

0
0,0

0
1

1.1
23

,20
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
Bi

ob
ío

1.4
87

,71
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

1
1.4

87
,71

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
Ar

au
ca

nía
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
Lo

s R
ios

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

Lo
s L

ag
os

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

Ay
sé

n
16

.90
0,6

9
0

0,0
0

0
0,0

0
4

7.2
19

,69
0

0,0
0

2
3.7

73
,40

3
5.9

07
,60

0
0,0

0
Ma

ga
lla

ne
s

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

Me
tro

po
lita

na
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
0

0,0
0

0
0,0

0
TO

TA
L P

AI
S

20
8.3

45
,65

26
,00

30
.21

7,1
6

26
27

.74
9,2

0
9

13
.02

2,1
4

14
18

.00
7,1

9
44

53
.57

2,7
1

16
21

.46
8,3

6
38

44
.30

8,8
9

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 8



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 9 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

ANEXO ÚNICO

NÓMINA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO SELECCIONADOS 
LLAMADO EFECTUADO MEDIANTE RESOLUCIÓN EXENTA N°324 (V. Y U.), DE 2024 – CIERRE 

06 AGOSTO DE 2024
CO

NS
TR

UC
CI

ÓN
 E

N 
SI

TI
O 

PR
OP

IO
MO

NT
OS

 D
E 

SU
BS

ID
IO

N°
Re

gi
ón

Co
m

un
a

Al
te

rn
at

iva
 d

e
 P

os
tu

lac
ió

n
No

m
br

e P
ro

ye
ct

o
Có

di
go

 
Pr

oy
ec

to
N°

 F
am

./ 
Un

id
.

Ba
se

Lo
ca

liz
.

Gr
up

o 
Fa

m
.

Di
sc

.
Mo

v. 
Re

du
c.

Ha
bi

lit
.

Te
rri

t. 
Es

pe
c.

Ha
bi

lit
.

Ad
ic.

Pr
em

io
 al

 
Ah

or
ro

Al
be

rg
ue

 
Tr

an
sit

or
io

To
ta

l P
ro

ye
ct

o 
Ha

bi
ta

cio
na

l s
eg

ún
 

Fa
m

ilia
s A

so
cia

da
s

1
Ma

ule
Cu

re
pto

Ind
ivi

du
al

DA
NI

EL
A A

LE
JA

ND
RA

 R
OJ

AS
 R

AM
ÍR

EZ
17

48
45

1
70

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

50
0,0

0
50

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.2

50
,00

2
Ma

ule
Cu

re
pto

Ind
ivi

du
al

JO
SÉ

 F
ID

EL
 V

AL
EN

ZU
EL

A 
VA

LE
NZ

UE
LA

17
48

74
1

70
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
50

0,0
0

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.2
50

,00
3

Ma
ule

Cu
re

pto
Ind

ivi
du

al
LIN

DO
R 

JE
SÚ

S 
GO

NZ
ÁL

EZ
 G

ON
ZÁ

LE
Z

17
48

76
1

70
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
50

0,0
0

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.2
50

,00
4

Ma
ule

Ta
lca

Ind
ivi

du
al

EL
IZ

AB
ET

H 
FO

ST
ER

 S
AN

HU
EZ

A
17

49
62

1
80

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

80
,00

46
9,1

8
0,0

0
0,0

0
0,0

0
11

0,0
0

1.4
59

,18
5

Ma
ule

Cu
ric

ó
Ind

ivi
du

al
MA

RI
AN

O 
DE

L C
AR

ME
N 

BR
AV

O 
VA

LE
NZ

UE
LA

17
51

35
1

80
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
21

5,0
0

0,0
0

0,0
0

30
,00

0,0
0

1.0
45

,00
6

Ma
ule

Mo
lin

a
Ind

ivi
du

al
MA

RÍ
A 

EN
RI

QU
ET

A 
OL

IV
A 

MA
RD

ON
ES

17
51

36
1

80
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
23

5,0
0

0,0
0

0,0
0

30
,00

0,0
0

1.0
65

,00
7

Ma
ule

Ro
me

ra
l

Ind
ivi

du
al

JU
AN

 C
AR

LO
S 

PA
LM

A 
SI

LV
A

17
51

37
1

80
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
30

0,0
0

0,0
0

0,0
0

30
,00

0,0
0

1.1
30

,00
8

Ma
ule

Cu
ric

ó
Ind

ivi
du

al
JE

SI
LIN

 M
AK

AR
EN

A 
NA

VA
RR

O 
MU

ÑO
Z

17
52

28
1

80
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
25

5,0
0

0,0
0

0,0
0

30
,00

0,0
0

1.0
85

,00
9

Ma
ule

Cu
ric

ó
Ind

ivi
du

al
MA

RC
O 

AN
TO

NI
O 

VA
LE

NZ
UE

LA
 V

ER
DU

GO
17

58
07

1
80

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

20
5,0

0
0,0

0
0,0

0
30

,00
0,0

0
1.0

35
,00

10
Ma

ule
Ro

me
ra

l
Ind

ivi
du

al
MA

RC
OS

 A
NT

ON
IO

 R
OJ

AS
 M

AT
UZ

17
58

08
1

80
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
18

5,0
0

0,0
0

0,0
0

30
,00

0,0
0

1.0
15

,00
11

Ma
ule

Cu
ric

ó
Ind

ivi
du

al
RO

SA
ME

L E
NR

IQ
UE

 D
AZ

A 
HE

RR
ER

A
17

63
52

1
80

0,0
0

0,0
0

70
,00

0,0
0

0,0
0

18
5,0

0
0,0

0
0,0

0
30

,00
0,0

0
1.0

85
,00

12
Ma

ule
Cu

ric
ó

Co
lec

tiv
o

CU
RI

CO
 II

17
77

67
3

2.5
20

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.5

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

19
8,0

0
4.2

18
,00

13
Ma

ule
Ta

lca
Ind

ivi
du

al
MI

RI
AM

 LE
ÓN

 M
EN

DO
ZA

18
17

36
1

80
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
80

,00
43

4,5
1

0,0
0

0,0
0

0,0
0

11
0,0

0
1.4

24
,51

14
Ma

ule
Mo

lin
a

Co
lec

tiv
o

LO
S 

MO
LIN

EN
SE

S
18

20
74

4
3.2

00
,00

0,0
0

70
,00

0,0
0

0,0
0

1.0
54

,32
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
4.3

24
,32

15
Ma

ule
Ta

lca
Ind

ivi
du

al
PE

DR
O 

EN
RI

QU
E 

RO
JA

S 
RO

JA
S

18
27

83
1

80
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
28

8,1
9

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.0
88

,19
16

Bi
ob

ío
La

ja
Co

lec
tiv

o
CO

MI
TE

 D
E 

VI
VI

EN
DA

 B
UE

NA
 AV

EN
TU

RA
17

36
62

9
6.3

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.1
88

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
8.4

88
,00

17
Bi

ob
ío

Co
nc

ep
ció

n
Ind

ivi
du

al
IN

DI
VI

DU
AL

 D
AN

IE
L H

ID
AL

GO
17

96
66

1
84

0,0
0

0,0
0

0,0
0

50
,00

0,0
0

49
4,5

1
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.3

84
,51

18
Me

tro
po

lita
na

La
 G

ra
nja

Co
lec

tiv
o

JA
LL

AL
LA

 LA
 G

RA
NJ

A
16

93
25

21
17

.64
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
80

,00
3.3

04
,68

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.7
72

,00
23

.79
6,6

8
19

Me
tro

po
lita

na
La

 R
ein

a
Co

lec
tiv

o
PA

LA
FI

TO
S 

PA
YA

17
54

74
3

2.5
20

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
63

3,7
8

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.1
68

,00
6.3

21
,78

20
Me

tro
po

lita
na

Sa
n B

er
na

rd
o

Co
lec

tiv
o

VI
LL

A 
LA

 P
AZ

17
72

04
29

24
.36

0,0
0

0,0
0

0,0
0

60
,00

16
0,0

0
3.4

94
,46

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.5
08

,00
30

.58
2,4

6
21

Ñu
ble

El
 C

ar
me

n
Co

lec
tiv

o
CO

MI
TÉ

 D
E 

VI
VI

EN
DA

 S
AN

 V
IC

EN
TE

17
33

60
5

4.2
00

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.2

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

5.4
50

,00
22

Ñu
ble

El
 C

ar
me

n
Co

lec
tiv

o
CO

MI
TÉ

 D
E 

VI
VI

EN
DA

 C
OR

DI
LL

ER
A 

1
17

52
54

8
6.7

20
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

24
0,0

0
1.5

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

8.5
10

,00
23

Ñu
ble

Ñi
qu

én
Co

lec
tiv

o
CO

MI
TÉ

 V
IV

IE
ND

A 
FL

OR
 D

E 
ÑI

QU
ÉN

17
71

44
2

1.6
80

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
35

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.0
30

,00
24

Ñu
ble

Ni
nh

ue
Co

lec
tiv

o
CO

MI
TÉ

 V
IV

IE
ND

A 
LO

S 
TR

IG
AL

ES
 

18
18

69
12

8.4
00

,00
0,0

0
0,0

0
80

,00
40

0,0
0

3.5
14

,00
60

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

12
.99

4,0
0

25
Ñu

ble
Bu

lne
s

Co
lec

tiv
o

CO
M

IT
É 

VI
VI

EN
DA

 L
O

S 
CO

PI
HU

ES
 D

E 
BU

LN
ES

 2
18

20
50

8
5.6

00
,00

0,0
0

70
,00

20
,00

0,0
0

2.1
07

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
7.7

97
,00

N
° F

am
. /

 U
ni

d.
 

N
° F

am
ilia

s 
Be

ne
fic

ia
da

s,
 u

ni
da

de
s 

de
 s

ub
si

di
o 

Ba
se

 
Su

bs
id

io
 B

as
e

G
ru

po
 F

am
.  

Su
bs

id
io

 p
or

 G
ru

po
 F

am
ilia

r
D

is
c.

  
Su

bs
id

io
 p

ar
a 

pe
rs

on
as

 c
on

 D
is

ca
pa

ci
da

d 
M

ov
. R

ed
.  

Su
bs

id
io

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 c

on
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

en
 c

on
di

ci
on

es
 d

e 
m

ov
ilid

ad
 re

du
ci

da
Al

b.
 T

ra
ns

. 
R

ec
ur

so
s 

ad
ic

io
na

le
s 

pa
ra

 a
lb

er
gu

e 
tra

ns
ito

rio
 R

es
ue

lv
o 

5.
8 

R
es

 E
x 

32
4 

de
 2

02
4

H
ab

ilit
.  

Su
bs

id
io

 d
e 

H
ab

ilit
ac

ió
n 

H
ab

ilit
. A

di
c.

 
H

ab
ilit

ac
ió

n 
Ad

ic
io

na
l p

or
 o

br
as

 e
sp

ec
ia

le
s

Te
rri

t. 
Es

pe
c.

  
Su

bs
id

io
 p

ar
a 

Te
rri

to
rio

s 
Es

pe
ci

al
es

 y
 L

oc
al

id
ad

es
 A

is
la

da
s 

Pr
em

io
 a

l A
ho

rro
 

Su
bs

id
io

 d
e 

in
ce

nt
iv

o 
y 

pr
em

io
 a

l a
ho

rro
 a

di
ci

on
al

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 9



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 10 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

CO
NS

TR
UC

CI
ÓN

 E
N 

SI
TI

O 
PR

OP
IO

MO
NT

OS
 D

E 
SU

BS
ID

IO

N°
Re

gi
ón

Co
m

un
a

Al
te

rn
at

iva
de

 
Po

st
ul

ac
ió

n
No

m
br

e P
ro

ye
ct

o
Có

di
go

 
Pr

oy
ec

to
N°

 F
am

./ 
Un

id
.

Ba
se

Lo
ca

liz
.

Gr
up

o 
Fa

m
.

Di
sc

.
Mo

v. 
Re

du
c.

Ha
bi

lit
.

Te
rri

t. 
Es

pe
c.

Ha
bi

lit
.

Ad
ic.

Pr
em

io
 al

 
Ah

or
ro

Al
be

rg
ue

 
Tr

an
sit

or
io

To
ta

l P
ro

ye
ct

o 
Ha

bi
ta

cio
na

l s
eg

ún
 

Fa
m

ilia
s A

so
cia

da
s

1
Ma

ule
Sa

gr
ad

a F
am

ilia
Ind

ivi
du

al
MA

RI
A 

CA
MP

OS
 C

AM
PO

S
16

89
08

1
84

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

16
5,0

0
0,0

0
0,0

0
30

,00
0,0

0
1.0

35
,00

2
Ma

ule
Sa

gr
ad

a F
am

ilia
Ind

ivi
du

al
RO

SA
ME

L G
OM

EZ
 M

EZ
A

17
06

90
1

84
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
80

,00
38

0,0
0

0,0
0

0,0
0

30
,00

0,0
0

1.3
30

,00
3

Ma
ule

Vi
lla

 A
leg

re
Ind

ivi
du

al
RA

UL
 S

EG
UN

DO
 G

ON
ZA

LE
Z 

NU
ÑE

Z
17

15
71

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

20
0,0

0
50

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
99

0,0
0

4
Ma

ule
Sa

n C
lem

en
te

Co
lec

tiv
o

NU
EV

A 
ILU

SI
ÓN

17
43

87
6

4.4
40

,00
0,0

0
0,0

0
20

,00
0,0

0
2.0

25
,00

0,0
0

0,0
0

13
5,0

0
0,0

0
6.6

20
,00

5
Ma

ule
Sa

n C
lem

en
te

Co
lec

tiv
o

RO
BL

E 
PO

DE
RO

SO
17

43
88

8
5.9

20
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.8
99

,00
0,0

0
0,0

0
18

0,0
0

0,0
0

8.9
99

,00
6

Ma
ule

Sa
n C

lem
en

te
Co

lec
tiv

o
EM

A 
BR

IE
LL

17
43

89
7

5.1
80

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
2.2

19
,00

0,0
0

0,0
0

15
0,0

0
0,0

0
7.5

49
,00

7
Ma

ule
Sa

n C
lem

en
te

Co
lec

tiv
o

SU
EÑ

O 
HO

GA
R

17
43

91
7

5.1
80

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.5

65
,00

0,0
0

0,0
0

13
5,0

0
0,0

0
6.8

80
,00

8
Ma

ule
Rí

o C
lar

o
Ind

ivi
du

al
VI

VI
AN

A 
DI

AZ
 FA

RI
AS

17
56

41
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
24

5,0
0

0,0
0

0,0
0

30
,00

0,0
0

1.0
15

,00
9

Ma
ule

Sa
gr

ad
a F

am
ilia

Co
lec

tiv
o

CO
MI

TE
 S

AG
RA

DA
 FA

MI
LIA

 II
17

57
89

4
3.3

60
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

83
0,0

0
0,0

0
0,0

0
99

,00
0,0

0
4.2

89
,00

10
Ma

ule
Sa

n J
av

ier
Co

lec
tiv

o
RU

TA
 S

UR
17

93
91

15
11

.10
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

,00
80

,00
4.2

10
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

15
.41

0,0
0

11
Ma

ule
Rí

o C
lar

o
Ind

ivi
du

al
MA

RI
A 

FU
EN

TE
S 

ES
TR

AD
A

18
22

26
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
32

0,0
0

0,0
0

0,0
0

30
,00

0,0
0

1.0
90

,00
12

Ma
ule

Rí
o C

lar
o

Ind
ivi

du
al

RO
SA

 G
ON

ZA
LE

Z A
LV

AR
AD

O
18

22
27

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

35
0,0

0
0,0

0
0,0

0
30

,00
0,0

0
1.1

20
,00

13
Ma

ule
Lo

ng
av

í
Ind

ivi
du

al
AN

A 
MA

RI
A 

TA
PI

A 
OR

TI
Z

18
31

67
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
30

0,0
0

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.0
90

,00
14

Ma
ule

Lo
ng

av
í

Ind
ivi

du
al

AN
GÉ

LIC
A 

DE
 LA

S 
ME

RC
ED

ES
 G

AR
RI

DO
 G

UZ
MÁ

N
18

31
68

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

35
0,0

0
50

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.1

40
,00

15
Ma

ule
Ye

rb
as

 B
ue

na
s

Ind
ivi

du
al

CA
RM

EN
 G

LO
RI

A 
MU

ÑO
Z 

HE
NR

IQ
UE

Z
18

31
69

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

20
,00

0,0
0

30
0,0

0
50

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.1

10
,00

16
Ma

ule
Lin

ar
es

Ind
ivi

du
al

ED
UA

RD
O 

AN
DR

ES
 S

EP
UL

VE
DA

 A
GU

ILE
RA

18
31

71
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
30

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.0
40

,00
17

Ma
ule

Lo
ng

av
í

Ind
ivi

du
al

FA
BI

OL
A 

DE
L C

AR
ME

N 
BA

RR
OS

 S
OT

O
18

31
72

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

20
0,0

0
50

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
99

0,0
0

18
Ma

ule
Pa

rra
l

Ind
ivi

du
al

GL
AD

YS
 JA

CQ
UE

LIN
E 

OR
TE

GA
 A

SC
EN

CI
O

18
31

73
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

94
0,0

0
19

Ma
ule

Lin
ar

es
Ind

ivi
du

al
HA

YD
EE

 D
E 

LA
S 

ME
RC

ED
ES

 H
ID

AL
GO

 B
US

TA
MA

NT
E

18
31

75
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
30

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.0
40

,00
20

Ma
ule

Lin
ar

es
Ind

ivi
du

al
JO

CE
LY

N 
AN

DR
EA

 G
AR

CE
S 

RI
QU

EL
ME

18
31

76
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
35

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.0
90

,00
21

Ma
ule

Pa
rra

l
Ind

ivi
du

al
JU

AN
A 

CR
UZ

 A
SC

EN
CI

O 
CA

ST
ILL

O
18

31
78

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

20
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
94

0,0
0

22
Ma

ule
Ye

rb
as

 B
ue

na
s

Ind
ivi

du
al

MA
RC

EL
A A

LE
JA

ND
RA

 JI
ME

NE
Z 

FL
OR

ES
18

31
80

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

20
0,0

0
50

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
99

0,0
0

23
Ma

ule
Pa

rra
l

Ind
ivi

du
al

MI
RI

AM
 E

LIZ
AB

ET
H 

HE
RN

AN
DE

Z 
LE

IV
A

18
31

84
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
35

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.0
90

,00
24

Ma
ule

Lo
ng

av
í

Ind
ivi

du
al

MI
RN

A 
LU

CI
A 

MA
RT

IN
EZ

 V
ER

GA
RA

18
31

85
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

0,0
0

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

99
0,0

0
25

Ma
ule

Pa
rra

l
Ind

ivi
du

al
ZA

CA
RI

AS
 M

OI
SE

S 
HE

RN
AN

DE
Z 

LE
IV

A
18

31
88

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

35
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.0

90
,00

26
Ma

ule
Sa

gr
ad

a F
am

ilia
Co

lec
tiv

o
LO

S 
AR

OM
OS

18
39

13
3

2.5
20

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
82

9,4
3

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.3
49

,43
27

Ma
ule

Ye
rb

as
 B

ue
na

s
Ind

ivi
du

al
DI

AN
A 

HA
LE

XA
 O

LA
TE

 M
AR

IC
OY

18
41

01
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
35

0,0
0

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.1
40

,00
28

Ma
ule

Co
lbú

n
Ind

ivi
du

al
FE

LIP
E 

LE
ON

AR
DO

 O
ÑA

TE
 LA

RA
18

41
02

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

20
0,0

0
50

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
99

0,0
0

29
Ma

ule
Ye

rb
as

 B
ue

na
s

Ind
ivi

du
al

GE
RA

RD
O 

MA
UR

IC
IO

 C
ER

DA
 O

RE
LL

AN
A

18
41

03
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

94
0,0

0
30

Ma
ule

Ye
rb

as
 B

ue
na

s
Ind

ivi
du

al
MA

NU
EL

 A
NT

ON
IO

 V
ILL

AR
 A

RA
VE

NA
18

41
06

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

30
0,0

0
50

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.0

90
,00

31
Ma

ule
Ye

rb
as

 B
ue

na
s

Ind
ivi

du
al

YO
SE

LIN
 G

RI
Z 

RO
SA

LE
S 

OL
AT

E
18

41
10

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

35
0,0

0
50

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.1

40
,00

32
Ma

ule
Mo

lin
a

Ind
ivi

du
al

DA
NI

EL
A 

XI
ME

NA
 A

CE
VE

DO
 M

ON
SA

LV
E

18
41

91
1

84
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
21

4,5
7

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.0
54

,57
33

Ma
ule

Cu
ric

ó
Ind

ivi
du

al
JO

RG
E 

 LU
IS

 P
OB

LE
TE

 H
ER

NA
ND

EZ
18

41
94

1
84

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

80
,00

39
0,7

2
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.3

10
,72

34
Ma

ule
Rí

o C
lar

o
Co

lec
tiv

o
EL

 M
AN

ZA
NO

18
47

08
4

2.9
60

,00
0,0

0
70

,00
0,0

0
0,0

0
89

5,1
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.9
25

,10
35

Ma
ule

Sa
gr

ad
a F

am
ilia

Co
lec

tiv
o

ES
PE

RA
NZ

A
18

47
16

6
5.0

40
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

80
,00

1.6
56

,63
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
6.7

76
,63

36
Ma

ule
Sa

gr
ad

a F
am

ilia
Co

lec
tiv

o
ILU

SI
ON

18
54

42
7

5.8
80

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
80

,00
2.3

04
,10

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

8.2
64

,10
37

Ma
ule

Sa
gr

ad
a F

am
ilia

Co
lec

tiv
o

LO
S 

QU
ILL

AY
ES

 1
18

54
43

4
3.3

60
,00

0,0
0

70
,00

0,0
0

80
,00

1.0
34

,88
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
4.5

44
,88

38
Ma

ule
Sa

gr
ad

a F
am

ilia
Co

lec
tiv

o
LO

S 
QU

ILL
AY

ES
 2

18
54

44
6

5.0
40

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
80

,00
1.4

16
,86

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

6.5
36

,86
39

Ma
ule

Rí
o C

lar
o

Co
lec

tiv
o

RI
O 

CL
AR

O 
2

18
65

89
4

2.9
60

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
80

,00
1.2

50
,42

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

4.2
90

,42
40

Ma
ule

Sa
gr

ad
a F

am
ilia

Co
lec

tiv
o

EN
CA

NT
O

18
66

82
4

3.3
60

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
80

,00
1.0

84
,16

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

4.5
24

,16
41

Ma
ule

Lin
ar

es
Ind

ivi
du

al
CA

RL
OS

 A
LB

ER
TO

 LA
GO

S 
LO

PE
Z

18
69

48
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
35

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.0
90

,00
42

Ma
ule

Ye
rb

as
 B

ue
na

s
Ind

ivi
du

al
CA

RO
LIN

A A
ND

RE
A 

GU
RM

AN
 M

UR
GA

18
69

49
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

0,0
0

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

99
0,0

0
43

Ma
ule

Lin
ar

es
Ind

ivi
du

al
CA

RO
LIN

A 
EL

EN
A 

RI
QU

EL
ME

 B
AS

OA
LT

O
18

69
50

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

35
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.0

90
,00

44
Ma

ule
Pa

rra
l

Ind
ivi

du
al

GL
OR

IA
 D

EL
 T

RA
NS

IT
O 

LO
PE

Z 
HE

NR
IQ

UE
Z

18
69

57
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
35

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.0
90

,00

ANEXO ÚNICO

NÓMINA DE PROYECTOS PARA CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO Y PEQUEÑO 
CONDOMINIO SELECCIONADOS – LLAMADO EFECTUADO MEDIANTE RESOLUCIÓN 

EXENTA N° 324 (V. Y U.), DE 2024 – CIERRE 17 DICIEMBRE DE 2024

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 10



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 11 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

CO
NS

TR
UC

CI
ÓN

 E
N 

SI
TI

O 
PR

OP
IO

MO
NT

OS
 D

E 
SU

BS
ID

IO

N°
Re

gi
ón

Co
m

un
a

Al
te

rn
at

iva
de

 
Po

st
ul

ac
ió

n
No

m
br

e P
ro

ye
ct

o
Có

di
go

 
Pr

oy
ec

to
N°

 F
am

./ 
Un

id
.

Ba
se

Lo
ca

liz
.

Gr
up

o 
Fa

m
.

Di
sc

.
Mo

v. 
Re

du
c.

Ha
bi

lit
.

Te
rri

t. 
Es

pe
c.

Ha
bi

lit
.

Ad
ic.

Pr
em

io
 al

 
Ah

or
ro

Al
be

rg
ue

 
Tr

an
sit

or
io

To
ta

l P
ro

ye
ct

o 
Ha

bi
ta

cio
na

l s
eg

ún
 

Fa
m

ilia
s A

so
cia

da
s

45
Ma

ule
Lin

ar
es

Ind
ivi

du
al

IG
NA

CI
A 

PA
TR

IC
IA

 B
AR

RO
S 

CH
AV

EZ
18

69
58

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

50
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.2

40
,00

46
Ma

ule
Lin

ar
es

Ind
ivi

du
al

IN
ES

 D
EL

 P
ILA

R 
MO

YA
 D

IA
Z

18
69

59
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

94
0,0

0
47

Ma
ule

Lo
ng

av
í

Ind
ivi

du
al

JU
DI

TH
 JA

EL
 C

AS
TR

O 
LO

PE
Z

18
69

61
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

0,0
0

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

99
0,0

0
48

Ma
ule

Vi
lla

 A
leg

re
Ind

ivi
du

al
MA

RI
A 

JO
SE

 P
AC

HE
CO

 LI
ZA

MA
18

69
63

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

35
0,0

0
50

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.1

40
,00

49
Ma

ule
Ye

rb
as

 B
ue

na
s

Ind
ivi

du
al

MA
TI

AS
 M

AR
CE

LO
 A

ND
AU

R 
FR

EI
RE

18
69

64
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

0,0
0

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

99
0,0

0
50

Ma
ule

Ye
rb

as
 B

ue
na

s
Ind

ivi
du

al
PA

BL
O 

AL
EX

IS
 B

US
TA

MA
NT

E 
BU

ST
AM

AN
TE

18
69

65
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

0,0
0

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

99
0,0

0
51

Ma
ule

Lo
ng

av
í

Ind
ivi

du
al

PA
TR

IC
IA

 A
LE

JA
ND

RA
 A

LA
RC

ON
 M

UÑ
OZ

18
69

66
1

74
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

0,0
0

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

99
0,0

0
52

Ma
ule

Lin
ar

es
Ind

ivi
du

al
CA

MI
LA

 A
LE

JA
ND

RA
 M

AR
TÍ

NE
Z 

ZU
ÑI

GA
18

70
03

1
74

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

20
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
94

0,0
0

53
Bi

ob
ío

Ca
ñe

te
Co

lec
tiv

o
AN

HE
LO

 M
I H

OG
AR

17
49

95
43

39
.27

7,0
0

0,0
0

70
,00

40
,00

64
0,0

0
19

.92
9,0

0
4.3

00
,00

0,0
0

0,0
0

1.2
36

,00
65

.49
2,0

0
54

Ar
au

ca
nía

Cu
nc

o
Co

lec
tiv

o
CO

MI
TE

 D
E 

VI
VI

EN
DA

 LO
S 

CO
PI

HU
ES

16
17

30
9

6.6
55

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.2

02
,11

90
0,0

0
0,0

0
54

0,0
0

52
8,0

0
9.8

25
,11

55
 Lo

s L
ag

os
Os

or
no

Co
lec

tiv
o

CO
MI

TE
 S

IT
IO

 P
RO

PI
O 

SA
N 

JO
SE

 III
18

68
46

30
27

.00
0,0

0
0,0

0
14

0,0
0

10
0,0

0
0,0

0
10

.10
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
37

.34
0,0

0
56

Me
tro

po
lita

na
Sa

nti
ag

o
Co

lec
tiv

o
GO

NZ
ÁL

EZ
 V

ID
EL

A
17

44
71

3
2.5

80
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

80
,00

1.5
26

,00
0,0

0
0,0

0
18

,00
66

0,0
0

4.8
64

,00
57

Me
tro

po
lita

na
La

mp
a

Co
lec

tiv
o

FU
TU

RO
 3

17
50

61
7

6.3
00

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
16

0,0
0

1.7
71

,09
0,0

0
0,0

0
41

2,5
0

92
4,0

0
9.5

67
,59

58
Ñu

ble
Co

ihu
ec

o
Co

lec
tiv

o
CO

MI
TÉ

 D
E 

VI
VI

EN
DA

 D
S 

49
 TA

NI
LV

OR
O

16
30

30
5

4.5
70

,00
0,0

0
70

,00
20

,00
16

0,0
0

90
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
5.7

20
,00

59
Ñu

ble
Co

ihu
ec

o
Co

lec
tiv

o
GR

UP
O 

DS
 49

 C
OI

HU
EC

O 
20

21
16

71
79

5
3.8

50
,00

0,0
0

70
,00

20
,00

0,0
0

1.0
74

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
5.0

14
,00

60
Ñu

ble
Sa

n C
ar

los
Co

lec
tiv

o
CO

MI
TÉ

 D
E 

VI
VI

EN
DA

 T
RE

S 
ES

QU
IN

AS
 1

17
19

13
9

6.3
00

,00
0,0

0
70

,00
0,0

0
0,0

0
1.0

05
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

7.3
75

,00
61

Ñu
ble

Sa
n C

ar
los

Co
lec

tiv
o

CO
MI

TÉ
 D

E 
VI

VI
EN

DA
 T

RE
S 

ES
QU

IN
AS

 2
17

19
14

9
6.3

00
,00

0,0
0

0,0
0

20
,00

80
,00

1.0
20

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
7.4

20
,00

62
Ñu

ble
Bu

lne
s

Co
lec

tiv
o

CO
MI

TÉ
 D

E 
VI

VI
EN

DA
 E

L N
OG

AL
17

52
51

2
1.6

80
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

35
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
2.0

30
,00

63
Ñu

ble
Bu

lne
s

Co
lec

tiv
o

CO
MI

TÉ
 D

E 
VI

VI
EN

DA
 LA

 C
AS

A 
NU

EV
A

17
52

53
6

5.0
40

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
80

,00
1.1

50
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

6.2
70

,00
64

Ñu
ble

Pi
nto

Co
lec

tiv
o

CO
MI

TÉ
 D

E 
VI

VI
EN

DA
 P

IN
TO

17
52

56
3

2.7
42

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
80

,00
60

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.4
22

,00
65

Ñu
ble

Bu
lne

s
Co

lec
tiv

o
CO

MI
TE

 D
E 

VI
VI

EN
DA

 LA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

BU
LN

ES
18

31
94

27
22

.68
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

,00
80

,00
5.5

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

28
.28

0,0
0

66
Ñu

ble
Sa

n I
gn

ac
io

Co
lec

tiv
o

CO
MI

TE
 D

E 
VI

VI
EN

DA
 S

AN
 A

NT
ON

IO
18

31
95

22
18

.48
0,0

0
0,0

0
28

0,0
0

20
,00

80
,00

4.6
00

,00
2.2

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

25
.66

0,0
0

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 11



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Lunes 24 de Febrero de 2025Núm. 44.083 Página 12 de 12

Directora (S): Pamela Urra Sepúlveda
Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 712 0001  E-mail: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.CVE 2612874

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

PE
QU

EÑ
O 

CO
ND

OM
IN

IO
MO

NT
OS

 D
E 

SU
BS

ID
IO

N°
Re

gi
ón

Co
m

un
a

Al
te

rn
at

iva
 d

e 
Po

st
ul

ac
ió

n
No

m
br

e P
ro

ye
ct

o
Có

di
go

 
Pr

oy
ec

to
N°

 F
am

./ 
Un

id
.

Ba
se

Lo
ca

liz
.

Gr
up

o 
Fa

m
.

Di
sc

.
Mo

v. 
Re

du
c.

Ha
bi

lit
.

Te
rri

t.
Es

pe
c.

Ha
bi

lit
.

Ad
ic.

Pr
em

io
 al

 
Ah

or
ro

Al
be

rg
ue

 
Tr

an
sit

or
io

Eq
ui

p.
To

ta
l P

ro
ye

ct
o 

Ha
bi

ta
cio

na
l 

se
gú

n 
Fa

m
ilia

s 
As

oc
iad

as

1
Va

lpa
ra

íso
Sa

n A
nto

nio
Co

lec
tiv

o
OL

EG
AR

IO
 H

EN
RÍ

QU
EZ

16
88

09
7

8.9
67

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
4.4

19
,50

0,0
0

0,0
0

42
0,0

0
0,0

0
35

0,0
0

14
.15

6,5
0

2
O´

Hi
gg

ins
Sa

nta
 C

ru
z

Co
lec

tiv
o

CO
ND

OM
IN

IO
 A

LT
OS

 D
E 

SA
NT

A 
CR

UZ
18

60
76

3
3.6

39
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.5
00

,00
0,0

0
0,0

0
18

0,0
0

0,0
0

15
0,0

0
5.4

69
,00

3
Bi

ob
ío

To
mé

Co
lec

tiv
o

PE
QU

EÑ
O 

CO
ND

OM
IN

IO
 T

OM
E

18
85

87
1

1.3
88

,50
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
50

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

20
,00

1.9
08

,50
4

Me
tro

po
lita

na
Pe

ña
lol

én
Co

lec
tiv

o
PE

QU
EÑ

OS
 C

ON
DO

MI
NI

OS
 13

18
58

57
14

19
.33

4,0
0

0,0
0

0,0
0

20
,00

0,0
0

6.1
17

,47
0,0

0
0,0

0
84

0,0
0

1.8
48

,00
70

0,0
0

28
.85

9,4
7

5
Me

tro
po

lita
na

Pe
ña

lol
én

Co
lec

tiv
o

PE
QU

EÑ
OS

 C
ON

DO
MI

NI
OS

 15
18

79
39

20
27

.62
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
8.3

94
,62

0,0
0

0,0
0

1.2
00

,00
2.6

40
,00

1.0
00

,00
40

.85
4,6

2

N°
 F

am
. / 

Un
id.

 
N°

 F
am

ilia
s B

en
efi

cia
da

s, 
un

ida
de

s d
e s

ub
sid

io 
Ba

se
 

Su
bs

idi
o B

as
e

Gr
up

o F
am

.  
Su

bs
idi

o p
or

 G
ru

po
 F

am
ilia

r
Di

sc
.  

Su
bs

idi
o p

ar
a p

er
so

na
s c

on
 D

isc
ap

ac
ida

d 
Mo

v. 
Re

d. 
 

Su
bs

idi
o p

ar
a p

er
so

na
s c

on
 D

isc
ap

ac
ida

d e
n c

on
dic

ion
es

 de
 m

ov
ilid

ad
 re

du
cid

a
Al

b. 
Tr

an
s. 

Re
cu

rso
s a

dic
ion

ale
s p

ar
a a

lbe
rg

ue
 tr

an
sit

or
io 

Re
su

elv
o 5

.8 
Re

s E
x 3

24
 de

 20
24

Ha
bil

it. 
 

Su
bs

idi
o d

e H
ab

ilit
ac

ión
 

Ha
bil

it. 
Ad

ic.
 

Ha
bil

ita
ció

n A
dic

ion
al 

po
r o

br
as

 es
pe

cia
les

Te
rri

t. E
sp

ec
.  

Su
bs

idi
o p

ar
a T

er
rito

rio
s E

sp
ec

ial
es

 y 
Lo

ca
lid

ad
es

 A
isl

ad
as

 
Pr

em
io 

al 
Ah

or
ro

 
Su

bs
idi

o d
e i

nc
en

tiv
o y

 pr
em

io 
al 

ah
or

ro
 ad

ici
on

al
Eq

uip
. 

Su
bs

idi
o d

e E
qu

ipa
mi

en
to

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

24/02/2025
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

ACTUALIDAD
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 12


